VA IPREFEITURA DL If 4V1 UNDO NOVO
>IlZacidadeparatodos

DECRETO No 3078/2010

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AVALIAQAO QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal S Mundo
Novo. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçOes legais.

0 E C R E TA:

Art. 1 0  - Fica nomeada Cornissao Especial de Avaliaçao
composta pelos servidores municipais Adacildo do Oliveira Ferreira, Secretário
Municipal de Obras e Servicos Urbanos, Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil. e Valtoir
Paula Pires, Fiscal do Obras, para, sob a presidencia do primeiro. proceder a
avaliaçao do novel urbano municipal constituido pelo Lote 03, da Quadra 160
localizado no bairro universitário, do Mundo Novo - MS, corn area de 14.945m2, objeto
da planta e memorial descritivo ern anexo, matriculado sob o n° 3980, do Cartorio do
Registro de lmôveis desta Comarca, tendo por fim sua doação para construçao de
duas salas do aula na UEMS- Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

Parágrafo ünico - A avaliaçao dos referidos imOveis
municipais é feita em observância ao que preceitua 0 artigo 17. inciso I, da Lei Federal
n° 8.666193, cujos valores dela decorrente constarao das respectivas escrituras de
doaçäo, para as devidos efeitos legais.

Art. 20  - Para os fins de que trata o artigo anterior, fica
concedida a referida Comissao a prazo de 8 (oito) dias, contados desta data, para a
término dos trabalhos e apresentação do respectivo laudo de avaliaçao.

Art. 30 - Este Decreto entrarã em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DEZOITO DIAS DO Ml DE
MARO DO ANO DE DOIS MIL E DEL /

LICADO NO DIARJO.MFLCIAL
cI1JN4CPI0 NO.LLN9J3$

Louc -u_DE2CLO

Av. Campo Grande, 200—Fone (61)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
WW%V, Iflhlild000 VU. ((PS (70 v/H

Orgâo de divulgaçäo otici
Segunda fe.ira, 19 de abril de 2010

ip io

Oficial
Mundo Novo - MS

Criado pela Lei n° 73812009

1i1(.1;4z*t.'
DECRE1'O 1P307812010

NOMEIACOMISSAO ESPECIAl. DE AVALIAQAO QUE ESPECIFICA E
IDA PROVIDENCIAS CORRELATAS.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo. Esiado do Mato
Grosso doSul. nouso de suas atribuicôcs legais.

DECR ETA

Nt. 1°- Fica noineada Con,issâo Especial do Avaliacao composta pelos
servidoros municipais Aijacildo do Olivoira Ferreira. SecreU,io Muniripal
do Obraso Seiv.ços Urbanos. Nelson  Talsuno. Engenheiro Civil. C Valtoir
Paula Picas. Fiscal de OI,ias. para. sob a pces'dOncia do piimoiro.
proceder a aval'acáo do imoveI urbane municipal constituido polo Late
03. da Ouadra 160 localizado no bairro universitário. de Mundo Novo -
MS. corn area do 14.945w2. objeto da planta e memorial descritivu em
anoxo. mainculado sob n n° 3960, do CarlOno de Reglstro do lmóveis
desta Cornarca, londo par flm sun doaçao Para construçao do duas salas
do auto no UFMS- Universidade Estadual do Mato GrossodoSul.

Paiigrato Unico - A avaliaçSo doe rele:idos irnovcis munlupais é toita eel
observãncia an que preccitua o arligo I?. incise I. do lei Federal n°
8.666(93, c*ijos valores dela decoaenle constatho das respectivas
escnturas do doaçio. para osdevidos efeitos legais.

An. 2'- Para Os line de quo tram oarbgoanterior. fica concedida a referida
Cnmissào oprazo do 8 (cite) dias, contados dosta data. para 0 iêrrnino
dos trabalhoseaprosentacaodOrespectivOlaudode avaliaçâo.

Nt 3' - Este Oscreto entrara urn vigor na data do sua publicaco.
rovogadas asdisposiçöes em cnnlrário.

EOIFICIQ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CROSSO DO SUL.AOS DEZOITO DIAS DOMES DE MARQO
DO ANO DE IDOlS MILE DEZ.

AntonioCavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

ProcessoMministrativo n0. 095/2.010

Prcgão Presencial n°. 02912.010

CON TRATANTC:-MunicipiodeMundC Nova MS
CONTRATADA:-M. C. MORATELJJ &MORATELLI LTDA. - ME.

OBJETO.- Conlratacao do emprosa para 0 fomocirnento de 06 (seis)
mãquinas docostura induslriais. sondool (u ma) maquina do costura
galoneira, o 05 (cinco) máquinas do costura overloques, para
implernentaçáo do programs 'Geraçao de Renda Verselir,
desenvolvido paPa Secretaria Municipal do Assistencla Social deste
Municipio, do acordo corn as descriçOes a espnciflcacdos.
constantes noAnexo II, pane iniegrante do Edilal:

REG. DE FXEC:- 0 objoto deste contrato sera nealizado pot
execuçao dirota:

VALOR:- Dá-se a oslo contralo. o valor do R$ - 9.750,00 (Nova Mil,
Sotecentos e CinqUenta Reais). Para a contralacâo pravista na
cIiusula piinieira;

60 (sessenta) dias. corn termc, inicial a partir da data do sua
assinatura, podendo set prorrogado na forma do an. 57. do Lei
Federal n°. 8.666193, caso haja interosse do Administraçâo;
DOT. ORc:. As despesas decorrentos do exocuçao do objeto doste
conlratocortorâoporconta da soguinte dotaçao oncamentâria;

- 10.02-Fundo MunicipalAssisléncia Social.
- ProjiAtiv. - 2.142 - Manulençâo do Programa do Geraçao de
Renda.
-4.4.90.52.00—Equipamentos e Material Permanents.

Mundo Novo MS. 07 do abril do 2.010

ASSINAt'JTES:- Contratante:- ANTONIO CAVALCANTE - Prefeito
Municipal

Contratada:- M. C. MORATELLI & MORATELLI
LTDA. —ME.

PORTARIAN°4812010
APOSENTA SERVIDOR QUE ESPECIFICA E oA OUTRAS

PROVIDE NCIAS.

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso do Sul. no use do suas airibuioos legais. conferida polo Lei
Complemenlar Municipal 0382005 publicada no 0 Liberal do 01 do kulho
do 2005.e 04112006 publir.ada nooLiberal do 05 do junho do 2006,

RESOLVE:

Art. 1 0  - Conceder Aposentadoda Voluntázia Per Idade corn proventos
pxoporcionais. so assegurado Benedito Dadon Filho. servidor PUblaco
Municipal de Mundo Now - MS. no cargo do Trabalbador Bracal.
Simbolo Sb-iS, Nivel I. Class. A. a partirde 01 do maiD do 2010. cam
fundamonto no Emenda Consrnudonal n' 4112003, e art. 50 do Lei
ComplcnienlarMunicipal n°038/2005.

Paragrafo Unico— Fixaro valor dos proventos proporcionais do presente
beneficia em RS 167.60 ( cento S sessenta C sete rents e sossenta
centavos), calculando dehoitivarnonte na forma do art. I'e §5 da Lei
Federal n' 10.88712.004. em R$ 510.00 (quinhentos C dez reals), quo
serâo revistos no mosina proporçao 0 113 mesma data, sempre quo so
niodificar a recnuneraçao dos servidores em alividade, sendo tambem
ostendido quaisquer boneficios ou vantagens posteriormonte
concedidos ace servidoros em aiSdade, inclusive quando decorrentes
do txansfonnaço cii roclassificaçdo do cargo on funçao en quo se deu a
aposeatadoria, corn rundamento no Act 7 0  do Emenda Constitucional n °
41/2003 c/cArt. 2 ° da Emonda Constitucuonal n°4712005.

Art. 2- -  Esla Portania entra em vigor no data do publicaçao, corn efedos a
partir de UI de male do 2010, ficando revogadas as dlsposicOes em
contrarlo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNOO NOVO/MS, AOS
CINCO0IASDOMS OEABRIL DOANODE DOIS MIL EDEZ.

Antonio Cavalcanto
PREFEITO MUNICIPAL

I:td 1ft 1.
..-. EXTRATO DO CONTRATOADMINISTRATIVO N°. 061 12.010

PRAZO:- 0 prazo do vigéncia deste instrumento de contrato sort do 	 1 1 3